

# Sjögren Holding ApS

Hjemstedsadresse: Fasanvej 18-20, 3200 Helsingø

**CVR-nummer 31 76 13 95**

## Koncern- og årsrapport 2018

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

**Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31 / 5 2019**

---

Jesper Sjögren  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
Regnskabspraksis	8
<b>Koncern</b>	
Koncernresultatopgørelse	14
Koncernbalance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter til koncernregnskabet	18
<b>Moderselskab</b>	
Resultatopgørelse	22
Balance	23
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Sjögren Holding ApS Fasanvej 18-20 3200 Helsingø  Hjemstedskommune: Gribskov
<b>Direktion</b>	Jesper Sjögren
<b>Revision</b>	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
<b>Stiftelsesdato</b>	16. september 2008
<b>Regnskabsår</b>	1. januar til 31. december

## Hoved- og nøgletal koncern

Hovedtal i t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Omsætning	153.400	130.687	145.980	149.504	132.393
Dækningsbidrag	22.077	19.827	20.510	13.698	22.526
Resultat af primær drift	4.716	2.501	2.352	2.905	8.828
Finansielle poster, netto	(2.813)	(1.556)	303	(204)	(702)
<b>Årets resultat</b>	<b>915</b>	<b>732</b>	<b>1.365</b>	<b>1.725</b>	<b>6.305</b>
Anlægsaktiver	31.112	32.404	31.876	23.934	20.296
Omsætningsaktiver	61.684	50.368	49.591	41.522	38.473
<b>Aktiver i alt</b>	<b>92.796</b>	<b>82.772</b>	<b>81.467</b>	<b>65.456</b>	<b>58.769</b>
Selskabskapital	125	125	125	125	125
<b>Egenkapital</b>	<b>35.095</b>	<b>34.278</b>	<b>33.917</b>	<b>35.602</b>	<b>35.581</b>
Hensættelser					
Langfristet gæld	7.061	6.646	9.074	2.805	2.941
Kortfristet gæld	50.640	41.848	38.476	27.049	20.247
<b>Passiver i alt</b>	<b>92.796</b>	<b>82.772</b>	<b>81.467</b>	<b>65.456</b>	<b>58.769</b>
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastgrad	5,1	3,0	2,9	4,4	15,0
Likviditetsgrad	121,8	120,4	128,9	153,5	190,0
Soliditetsgrad	37,8	41,4	41,6	54,4	60,5
Forrentning af egenkapitalen	2,6	2,1	3,9	4,8	19,1
Antal medarbejdere	88	89	97	101	79

### Forklaring af nøgletal

Afkastgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været at fungere som holdingselskab.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for koncernen 2018 udviser et overskud på DKK 917.363 mod et resultat sidste år på DKK 451.914, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 35.095.368.

Resultatet og den økonomiske udvikling i koncernen er i overensstemmelse med det forventede, og anses derfor som acceptabelt for året.

Koncernens omsætningen udgør for året tkr. 153.400. Dette er en stigning på 17% sammenlignet med 2017.

Stigningen i omsætningen var forventet, som et resultat af at den danske produktionen er påbegyndt i 2018. Resultatet før skat er mindre end forventet.

I koncernen er nedgang på 1 stk. medarbejder således at det totale antal ansatte udgør 88 stk.

Koncernen har underskrevet ordre på mere end 165 mio. kr. i løbet af 2018.

### Særlige risici

Koncernens udenlandske aktiviteter betyder at indtjening, cash flow og kapital er påvirket af valutakursudvikling og renteniveauet i andre lande. Det er koncernens politik at sikre denne løbende risiko. Sikringen foretages primært som valutaterminskontrakter på forventet omsætning og indkøb indenfor en 12 måneders periode.

Der foretages ingen spekulative dispositioner.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter ét helt års produktion i Danmark, er der blevet produceret mere end 60 mio. DKK nye danske produkter.

Den nye lancering af 2 nye modeller i foråret 2019 er afsluttet, så hele produktsortimentet af generatorer er nu tilgængeligt i høj kvalitet og dansk design. Salget af de nye produkter er i gang og der er forventning om at der vil ske en yderligere stigning i omsætning og dækningsgrad gennem 2019.

Aktiviteten i Slovakiet og Kina vil fortsætte uden store ændringer i 2019.

Note	2018	2017
Omsætning	153.400.476	130.686.604
Produktionsomkostninger	131.323.594	110.859.171
<b>Dækningsbidrag</b>	<b>22.076.882</b>	<b>19.827.433</b>
Distributionsomkostninger	8.407.154	6.612.576
Administrationsomkostninger	8.953.704	10.713.635
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>4.716.024</b>	<b>2.501.222</b>
Finansielle indtægter	470.117	1.739.164
Finansielle omkostninger	3.282.934	3.295.092
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.903.207</b>	<b>945.294</b>
3 Skat af ordinært resultat	988.423	213.391
<b>Årets resultat</b>	<b>914.784</b>	<b>731.903</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Minoritetsinteresser	443.152	353.016
Overført til overført resultat	471.632	278.887
<b>Disponeret</b>	<b>914.784</b>	<b>731.903</b>



## Koncernbalance 31. december 2018

### Aktiver

Note	2018	2017
Goodwill	0	2.579
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>2.579</b>
Grunde og bygninger	16.270.074	17.070.867
Produktionsanlæg og maskiner	14.104.810	14.431.226
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	737.386	899.150
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>31.112.270</b>	<b>32.401.243</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>31.112.270</b>	<b>32.403.822</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>31.253.762</b>	<b>28.886.885</b>
Tilgodehavender fra salg	15.614.665	14.482.460
<b>6</b> Igangværende arbejder for fremmed regning	3.500.444	0
<b>7</b> Udskudt skatteaktiv	2.517.561	1.621.702
Tilgodehavende selskabsskat	1.250.671	0
Andre tilgodehavender	2.619.765	3.217.865
Periodeafgrænsningsposter	1.967.055	1.339.292
<b>Tilgodehavender</b>	<b>27.470.161</b>	<b>20.661.319</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.960.146</b>	<b>819.898</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>61.684.069</b>	<b>50.368.102</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>92.796.339</b>	<b>82.771.924</b>

## Koncernbalance 31. december 2018

### Passiver

Note	2018	2017
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	18.158.500	17.684.288
Minoritetsinteresser	16.811.868	16.368.716
Foreslået udbytte	0	100.000
<b>5 Egenkapital</b>	<b>35.095.368</b>	<b>34.278.004</b>
Prioritetsgæld	7.060.708	6.646.109
<b>Langfristet gæld</b>	<b>7.060.708</b>	<b>6.646.109</b>
Kortfristet del af prioritetsgæld	26.797.325	18.225.103
Skyldig selskabsskat	0	468.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.647.229	15.117.929
Anden gæld	3.195.709	2.624.639
Kortfristet del af periodeafgrænsningsposter	0	5.411.697
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>50.640.263</b>	<b>41.847.811</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>57.700.971</b>	<b>48.493.920</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>92.796.339</b>	<b>82.771.924</b>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Oplysning om eventualaktiver		
10 Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter		
11 Eventualforpligtelser		

## Koncernpengestrømsopgørelse

	2018	2017
Årets resultat	914.784	731.903
Afskrivninger	4.165.631	2.631.116
Reguleringer af udskudt skat	895.859	234.418
Ændring i varebeholdninger	-2.366.877	-11.192.983
Ændring i tilgodehavender	-4.662.312	13.176.050
Ændring i leverandørgæld mv.	688.673	2.997.175
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-364.242</b>	<b>8.577.679</b>
Betalt selskabsskat	-3.504.219	-4.344.774
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.868.461</b>	<b>4.232.905</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.938.112	-3.156.454
Salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	60.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.878.112</b>	<b>-3.156.454</b>
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	8.986.821	-1.100.312
Betalt udbytte	-100.000	-200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>8.886.821</b>	<b>-1.300.312</b>
<b>Årets forskydning i likvider</b>	<b>2.140.248</b>	<b>-223.861</b>
Likvide beholdninger, primo	819.898	1.043.759
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>2.960.146</b>	<b>819.898</b>

## Noter til koncernrapporten

	2018	2017
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.330.136	23.218.501
Pensioner	5.757.807	5.826.076
Andre omkostninger til social sikring mv.	748.998	606.762
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>32.836.941</b>	<b>29.651.339</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b>88</b>	<b>89</b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Grunde og bygninger	1.069.339	1.051.233
Teknisk anlæg og maskiner	2.655.938	1.125.341
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	440.354	454.542
	<b>4.165.631</b>	<b>2.631.116</b>
<b>3 Selskabsskat</b>		
Aktuel skat af ordinært resultat	1.895.774	3.125.800
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-895.859	-2.890.117
Skat tidligere år	-11.492	-22.292
<b>Selskabsskat i alt</b>	<b>988.423</b>	<b>213.391</b>

## Noter til koncernrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, og inventar
Anskaffelsessum primo	23.754.610	23.423.366	2.506.316
Årets tilgang	268.546	2.329.522	340.044
Årets afgang	0	-1.417.251	-450.574
Anskaffelsessum ultimo	<u>24.023.156</u>	<u>24.335.637</u>	<u>2.395.786</u>
Afskrivninger primo	6.683.743	8.992.140	1.607.166
Årets afskrivninger	1.069.339	2.655.938	440.354
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-1.417.251	-389.120
Afskrivninger ultimo	<u>7.753.082</u>	<u>10.230.827</u>	<u>1.658.400</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>			
<b>31. december</b>	<u><b>16.270.074</b></u>	<u><b>14.104.810</b></u>	<u><b>737.386</b></u>

## Noter til koncernrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	17.684.288
Årets resultat	0	471.632
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>18.155.920</b>

	Minoritets- interesser	Foreslået udbytte
Egenkapital primo	16.368.716	100.000
Udbetalt udbytte	0	-100.000
Årets resultat	443.152	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>16.811.868</b>	<b>0</b>

2018

2017

### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder	17.453.750	12.117.018
Forudbetalinger	13.953.306	17.528.715
	<b>3.500.444</b>	<b>-5.411.697</b>

Indregnet i balancen som:

Igangværende arbejder, aktiv	3.500.444	0
Forudbetalinger, passiver periodeafgrænsningsposter	0	5.411.697
	<b>3.500.444</b>	<b>-5.411.697</b>

### 7 Udskudt skat

Udskudt skat primo	-1.621.702	1.268.415
Årets udskudte skat	-895.859	-2.890.117
<b>Udskudt skat ultimo</b>	<b>-2.517.561</b>	<b>-1.621.702</b>

## Noter til koncernrapporten

### 8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement for Oxymat A/S er der udstedt pantebreve på henholdsvis DKK 1.100.000 og DKK 650.000 der giver pant i ejendommen Fasanvej 18 med en regnskabsmæssig værdi DKK 8.045.433.

Der er udstedt pantebrev DKK 3.610.000 som på nuværende tidspunkt ikke ligger til sikkerhed for nogen gæld.

Til sikkerhed for banklån er der udstedt virksomhedspant på DKK 10.000.000 med pant i grunde, bygninger, teknisk anlæg og driftsmateriel samt lager og debitor tilgodehavender med en bogført værdi på DKK 34.610.865.

### 9 **Oplysning om eventualaktiver**

Der er en generalgaranti for leverede produkter. Selskabet har estimeret denne garanti til at udgøre maksimalt DKK 1.000.000.

### 10 **Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter**

Selskabet har tiltrådt finansielle kontrakter med en fremtidig salgsværdi på USD 7.500.000. Kontrakterne har en periode på 1-4 måneder.

### 11 **Eventualforpligtelser**

Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-7.448</b>	<b>-8.358</b>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	458.661	87.436
Finansielle indtægter	12.751	13.204
<b>Resultat før skat</b>	<b>463.964</b>	<b>92.282</b>
2 Skat af årets resultat	-10.248	-21.027
<b>Årets resultat</b>	<b>474.212</b>	<b>113.309</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overført til reserve for indre værdis metode	461.240	367.425
Overført af årets resultat	12.972	-354.116
<b>Årets resultat, disponeret</b>	<b>474.212</b>	<b>113.309</b>



---

**Balance 31. december 2018**
**Aktiver**

Note	2018	2017
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.498.066	17.039.405
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>17.498.066</b>	<b>17.039.405</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>	 <b>17.498.066</b>	 <b>17.039.405</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	414.990	432.127
Tilgodehavende selskabsskat	7.756	16.735
<b>Tilgodehavender</b>	<b>422.746</b>	<b>448.862</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>	 <b>371.328</b>	 <b>428.661</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>	 <b>794.074</b>	 <b>877.523</b>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <b>18.292.140</b>	 <b>17.916.928</b>

## Balance 31. december 2018

### Passiver

Note	2018	2017
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.548.066	3.086.826
Overført resultat	14.610.434	14.597.462
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>5 Egenkapital</b>	<b>18.283.500</b>	<b>17.909.288</b>
Anden gæld (kortfristet)	8.640	7.640
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>8.640</b>	<b>7.640</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>8.640</b>	<b>7.640</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.292.140</b>	<b>17.916.928</b>
6 Eventualforpligtelser		
7 Ejerforhold		

## Pengestrømsopgørelse

	2018	2017
Årets resultat	474.212	113.309
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-458.661	-87.436
Ændring i tilgodehavender	0	3.259
Reguleringer af skat af årets resultat	-21	1.265
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	1.000	2.741
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.530</b>	<b>33.138</b>
Betalt selskabsskat	9.000	-40.292
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>9.000</b>	<b>-40.292</b>
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	17.137	-407.944
Betalt udbytte	-100.000	-200.000
Modtagne udbytter	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-82.863</b>	<b>-607.944</b>
<b>Årets forskydning i likvider</b>	<b>-57.333</b>	<b>-615.098</b>
Likvide beholdninger, primo	428.661	1.043.759
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>371.328</b>	<b>428.661</b>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af ordinært resultat	1.244	1.265
Skat vedr. tidligere år	-11.492	-22.292
	<u>-10.248</u>	<u>-21.027</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.751	11.040
Renteindtægter i øvrigt	0	2.164
	<u>12.751</u>	<u>13.204</u>

## Noter til årsrapporten

	2018	2018	
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Regnskabsårets investeringer i samt værdireguleringer på kapitalandele, kan specificeres således:			
Anskaffelsespris 1. januar	13.950.000	13.950.000	
Periodens tilgang	0	0	
Anskaffelsespris 31. december	13.950.000	13.950.000	
Værdireguleringer 1. januar	3.086.826	2.719.401	
Periodens værdiregulering over resultatopgørelsen	461.240	367.425	
Udbytte for året	0	0	
Periodens afgang	0	0	
<b>Indre værdi af kapitalinteresser 31. december</b>	<b>3.548.066</b>	<b>3.086.826</b>	
Koncerngoodwill:			
Anskaffelsespris 1. januar	2.729.989	2.729.989	
Periodens tilgang	0	0	
Anskaffelsespris 31. december	2.729.989	2.729.989	
Værdireguleringer 1. januar	-2.727.410	-2.447.421	
Årets afskrivninger	-2.579	-279.989	
	-2.729.989	-2.727.410	
<b>Værdi af koncerngoodwill 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.579</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>17.498.066</b>	<b>17.039.405</b>	
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:			
Periodens værdiregulering over resultatopgørelsen	461.240	367.425	
Årets afskrivninger, goodwill	-2.579	-279.989	
	<b>458.661</b>	<b>87.436</b>	
Kapitalandelene kan specificeres således:			
Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme og ejerandel
Oxymat A/S	3200 Helsingø	DKK 10.000.000	51%

## Noter til årsrapporten

5 Egenkapital	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivn. efter indre værdis metode	Overført resultat
Saldo 1. januar	125.000	3.086.826	14.597.462
Årets resultat		461.240	12.972
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>3.548.066</b>	<b>14.610.434</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter samt for selskabsskatter.

### 7 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende hele kapitalen:

Jesper Bo Sjögren, Søkrøgevej 19, 3200 Helsingør

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jesper Bo Sjøgren

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-812698191956  
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2019 kl.: 11:24:51  
Underskrevet med NemID

## Jesper Bo Sjøgren

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-812698191956  
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2019 kl.: 11:24:51  
Underskrevet med NemID

## Søren Appelrod

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1286826806090  
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2019 kl.: 11:26:13  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: f64fb9b3Mq22764545

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).